
Sr. Angel Javier 8992593382
6.15 kW 26 de Mayo de 2025

1D 779210104621

1,466 kWh $ 4,193

10 1,546 kWh $64

98.47 % BIMESTRE $ 4,129

$25,158.00 MXN $383.00 MXN $24,775.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.3 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250686

Sr. Angel Javier  
8992593382

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 106,500.67

TOTAL (MXN) $ 106,500.67

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $106,500.00
Enganche: $85,200.00
Saldo al termino de la instalación : $15,975.00
Pago final al cambio de medidor: $5,325.00
YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,158.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 24,775.00 $ 24,775.00 $ -81,725.67

2 $ 25,912.74 $ 394.49 $ 0.00 $ 25,518.25 $ 25,518.25 $ -56,207.42

3 $ 26,690.12 $ 406.32 $ 0.00 $ 26,283.80 $ 26,283.80 $ -29,923.62

4 $ 27,490.83 $ 418.51 $ 0.00 $ 27,072.31 $ 27,072.31 $ -2,851.31

5 $ 28,315.55 $ 431.07 $ 0.00 $ 27,884.48 $ 27,884.48 $ 25,033.17

6 $ 29,165.02 $ 444.00 $ 0.00 $ 28,721.02 $ 28,721.02 $ 53,754.18

7 $ 30,039.97 $ 457.32 $ 0.00 $ 29,582.65 $ 29,582.65 $ 83,336.83

8 $ 30,941.17 $ 471.04 $ 0.00 $ 30,470.13 $ 30,470.13 $ 113,806.96

9 $ 31,869.40 $ 485.17 $ 0.00 $ 31,384.23 $ 31,384.23 $ 145,191.18

10 $ 32,825.48 $ 499.73 $ 0.00 $ 32,325.76 $ 32,325.76 $ 177,516.94

11 $ 33,810.25 $ 514.72 $ 0.00 $ 33,295.53 $ 33,295.53 $ 210,812.47

12 $ 34,824.56 $ 530.16 $ 0.00 $ 34,294.39 $ 34,294.39 $ 245,106.86

13 $ 35,869.29 $ 546.07 $ 0.00 $ 35,323.23 $ 35,323.23 $ 280,430.09

14 $ 36,945.37 $ 562.45 $ 0.00 $ 36,382.92 $ 36,382.92 $ 316,813.01

15 $ 38,053.73 $ 579.32 $ 0.00 $ 37,474.41 $ 37,474.41 $ 354,287.42

16 $ 39,195.34 $ 596.70 $ 0.00 $ 38,598.64 $ 38,598.64 $ 392,886.06

17 $ 40,371.20 $ 614.60 $ 0.00 $ 39,756.60 $ 39,756.60 $ 432,642.67

18 $ 41,582.34 $ 633.04 $ 0.00 $ 40,949.30 $ 40,949.30 $ 473,591.97

19 $ 42,829.81 $ 652.03 $ 0.00 $ 42,177.78 $ 42,177.78 $ 515,769.75

20 $ 44,114.71 $ 671.59 $ 0.00 $ 43,443.11 $ 43,443.11 $ 559,212.86

21 $ 45,438.15 $ 691.74 $ 0.00 $ 44,746.41 $ 44,746.41 $ 603,959.26

22 $ 46,801.29 $ 712.49 $ 0.00 $ 46,088.80 $ 46,088.80 $ 650,048.06

23 $ 48,205.33 $ 733.87 $ 0.00 $ 47,471.46 $ 47,471.46 $ 697,519.52

24 $ 49,651.49 $ 755.88 $ 0.00 $ 48,895.61 $ 48,895.61 $ 746,415.13

25 $ 51,141.03 $ 778.56 $ 0.00 $ 50,362.47 $ 50,362.47 $ 796,777.60

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,406.0 1,164.0 1,160.0 1,712.0 1,575.0 1,779.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


